
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES 
CNPJ: 02.756.151/0001-08 

Edifício Prefeito Almir Pereira Feitosa 
Rua Manoel Elpídio de Carvalho nº 84 - Centro 

Simões - PI                                                 

Rua Manoel Elpídio de Carvalho, nº 84 – Centro – Fone (89)99990 7712. 
CEP 64.585-000 – Simões (PI) e-mail: camarasimoes@hotmail.com 

PORTARIA Nº 039/2025 

 

   
   A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES, 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais, mais especificamente pelo que 

lhe confere o art. 27, Inciso III da Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE 

   Art. 1º EXONERAR, nos termos da Lei, LAZARO RAFAEL DE MORAIS, 

portador da Cédula de Identidade nº 4.894.266 – SSP – PI e CPF.: 095.935.753-08, que 

exercer o cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (ASP), no gabinete da 

vereadora Márcia Mellânia da Silveira Morais da Câmara Municipal de Simões – PI. 

   Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga 

as disposições contidas na Portaria 011/2025.. 

   Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Simões – PI, 01 de agosto de 2025. 

 

 

Maria das Graças Xavier Carvalho 
Presidente da Câmara Municipal de Simões – PI 

 

 
 


		2025-08-01T09:25:28-0300
	Simões - Piauí
	MARIA DAS GRACAS XAVIER CARVALHO:02689239302
	Eu sou o autor deste documento




